
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n.487, “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO l’articolo 1, comma 605, lettera c) della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO  il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali, recante 

disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 

del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE.”; 

VISTA  l’ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito 16 maggio 2024, n. 88, recante 

“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 115135 del 25/07/2024, avente per oggetto “Anno scolastico 

2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A.”; 

PRESO ATTO dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo del Ministero; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 18594 del 10/09/2024, con cui è stato pubblicato il bollettino 

totale delle nomine generato dal sistema informativo del Ministero, contenente i nominativi 

dei soggetti destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 18962 del 13.09.2024, con cui sono state pubblicate le 

rettifiche, integrazioni e conferme apportate alle operazioni di conferimento supplenze 

disposte con il citato provvedimento prot. n. 18594 del 10/09/2024; 

VISTE le segnalazioni pervenute dalle Istituzioni scolastiche in merito alla effettiva disponibilità o 

conformazione di cattedre e spezzoni orario presenti; 

ACCERTATA la disponibilità di una cattedra interna fino al termine delle attività presso l’istituto “Ugo 

Foscolo” per la classe di concorso A018; 

ACCERTATO che presso il Liceo scientifico statale “E.G. Segre” è disponibile una cattedra fino al termine 

delle attività didattiche su classe di concorso A027, anziché lo spezzone di 12 ore;  

ACCERTATO che, per la classe di concorso A053, presso il Liceo “Galilei” di Mondragone è disponibile una 

cattedra esterna diverso comune con completamento all’IIS “Nifo” di Sessa Aurunca, anziché 

uno spezzone di 10 ore presso l’IIS “Nifo” di Sessa Aurunca; 

ACCERTATO che presso l’I.T.S. “C. Andreozzi” di Aversa è disponibile uno spezzone di 12 ore per la classe 

di concorso AB24; 

CONSIDERATO che presso il Liceo “G. Siani” di Aversa sono state indicate 15 ore su classe di concorso 

A041, anziché 14; 

ACCERTATO che presso l’ISIS di Castel Volturno è disponibile per la classe di concorso AB24 una cattedra 

fino al termine delle attività didattiche interna anziché esterna diverso comune; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 

ACCERTATO che presso l’ISIS “Mattei” di Aversa per la classe di concorso A012 è disponibile una cattedra 

annuale interna anziché esterna diverso comune; 

VISTE  le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online” di questo 

Ministero, entro il termine del 07/08/2024; 

RITENUTO  di dover apportare le conseguenti rettifiche al fine di garantire la correttezza e regolarità delle 

procedure; 

DISPONE 

Le rettifiche al bollettino prot. n. 18962 del 13.09.2024 specificate nell’elenco allegato, che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. 

L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento verificata, comporta la 

decadenza dal beneficio, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità. 

I dirigenti scolastici preposti alle sedi indicate sono delegati a stipulare i relativi contratti di lavoro a tempo 

determinato, avvalendosi delle apposite funzioni del sistema informativo. 

I predetti dirigenti sono altresì delegati a svolgere i necessari controlli in merito ai titoli di accesso, di riserva 

e di preferenza. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di apportare, in autotutela o a seguito di provvedimenti giudiziari, 

tutte le rettifiche che si renderanno necessarie. 

Per tutto quanto non espressamente richiamato nel presente decreto, si rinvia al contenuto dell’O.M. sopra 

richiamata. 

Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe pubblicate non contengono 

alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

Il presente provvedimento è pubblicato nel sito web di questo ufficio con valore di notifica ad ogni effetto di 

legge. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 
AC – DT – AV 

U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.2482 05 /18/26 

uspce.reclutamentodocenti@istruzione.it 

 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 
di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 

Al Sito WEB  

Alle OO. SS.  


		2024-09-23T11:22:55+0000
	MATANO MONICA


		2024-09-23T15:49:20+0200
	protocollo




